Протокол

 о заседании РМО учителей предметов гуманитарного цикла

 (история, обществознание, иностранный язык)

14.10.2021

Присутствовало: 30 педагогов

Повестка дня:

1.  Кузнецова Ирина Витальевна – специалист методического отдела МКУ МФЦ

- Результаты ЕГЭ 2021 по истории, обществознанию и английскому языку

      2. Кузнецова Татьяна Геннадьевна – учитель истории и обществознания   МБОУ

«Бокситогорская основная общеобразовательная школа № 1»

          - Подготовка обучающихся к ГИА по истории и обществознанию. Изменения КИМ

ЕГЭ по истории и обществознанию в 2022 году

      3. Булышева Елена Олеговна – учитель иностранного языка МБОУ «Бокситогорская

средняя общеобразовательная школа № 3»

         - Подготовка обучающихся к ГИА по иностранному языку. Изменения КИМ ЕГЭ по

английскому языку в 2022 году

      4. Хончева Оксана Владимировна, специалист методического отдела

         - Информация для педагогов по подготовке и проведению муниципального этапа

ВСОШ.

Слушали:

Выступила специалист 1 категории методического отдела Кузнецова И.В., она озвучила

присутствующим педагогам цели и задачи РМО.

По 1 вопросу выступила Кузнецова И.В. – специалист методического отдела с анализом

результатов ЕГЭ 2021 по истории, обществознанию и английскому языку.

     По 2 вопросу выступила Кузнецова Татьяна Геннадьевна – учитель истории и

обществознания   МБОУ «Бокситогорская основная общеобразовательная школа № 1» с

презентацией: Подготовка обучающихся к ГИА по истории и обществознанию. Изменения

КИМ ЕГЭ по истории и обществознанию в 2022 году.

      По 3 вопросу выступила Булышева Елена Олеговна – учитель иностранного языка

МБОУ «Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 3» с презентацией:

Подготовка обучающихся к ГИА по иностранному языку. Изменения КИМ ЕГЭ по

английскому языку в 2022 году.

      По 4 вопросу выступила Хончева О.В. с информацией для педагогов по подготовке и

проведению муниципального этапа ВСОШ.

Решения заседания РМО:

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими на

районном методическом объединении.

Руководитель РМО:                                                                                            Кузнецова И.В.